

Maximino Velasques
Paso Cadena, PARAGUAY
(Rudolf Leif Larsen
Nordlivn.49
3250-LARVIK)

Paso Cadena den 2.okt.1988

Guds fred!

Jeg sender herved en kvartals-rapport fra Paso Cadena:

1.Onsdag den 10.aug.kom vennene Jan Åke Alvarson, Kristian Larsen som representanter for Norad, og sammen med dem kom feltrepr. for Misjonen, Lars Førland, og Leonardo Aldererte som tolk fra spansk til guarani. Torsdag den 11.reiste vi rundt i de to koloniene for å snakke med indianerne, og spesielt med lederne, og en spurte om behov, og hvordan få hjelp fra misjonen. Disse vennene ble godt mot-tatt av indianerne. De fikk med seg en positiv rapport fra arbeidet i Paso Cadena.

2.Menigheten i Paso Cadena går framover i kampen for Herren, og vennene er trofaste og samarbeider med forstander Eulalio Gercete , slik at arbeidet kan vokse.

Fra den 22 til den 27 august var det i Atyra en samling for arbeidere fra de forskjellige områder i Paraguay, og forstander Eulalio Gercete sammen med Vicente Caballero og Ramualdo Benitez deltok der. De lærte mye om menighetsarbeid.

Den 21.sept.(vårdagen) hadde vi en spesiell vår og ungdoms-samling hvor alle ungdommene deltok med sang og vitnesbyrd, så vi hadde en fin fest.

Be mye for arbeidet i Paso Cadena, at Herren fortsetter å frelse sjeler for sitt rike.

3.Når det gjelder helsearbeidet, så kan jeg fortelle at i månedene juli, august og september har det vært mye sykdom med diare og oppkast. Men vi ordnet opp i dette med de medikamenter vi har til rådighet. En av vennene, Eugenia Varga (indianer) ble operert for magesår, noe som kostet 120.000 Guaranies (ca 1000 kr), og hun er på bedringens veg. Gutten til Modesto skal til kontroll igjen den 11 okt., og for å bli operert igjen. Vi har til nå brukt ca. 2.000.000 guaranies (ca 18.000 kr).

I oktober skal det være en vaksinerings-kampanje mot poliomyelitt, og så fortsetter vi med vaksinerings mot meslingene, BCG og barne-sykdommer.

4.Forøvrig så hjelper vi indianerne med så-frø, hvor Misjonen betaler halvparten. De vil også forsøke med bomull, og vi hjelper til med frø og plantevernmidler.

Som tidligere, hjelper vi noen enker og foreldreløse med endel mat.

Vel, dette var hva jeg kan informere om arbeidet i PC. Mange takk for gavene som dere sender for at arbeidet kan gå videre, og må Gud Den Allmektige velsigne dere både åndelig og materielt.

Ta imot denne hilsen fra din bror i Kristus.

Maximino Velasques
Leder i Paso Cadena.